1127 yılı Ramazan bayramının
ilk gününde (30 Eylül 1715) yine Ha
rem'den çıkan yangın dört saat içinde Da
ire-i Hümayun, Sultan Murad Kasrı'ndaki
daire ve Horanda Hamarnı yakınındaki ki
lere kadar birçok yerin yanmasına sebep
olmuştur. 1137 (1725) tarihli belgede sa
rayın teberdar odası, hamam, helvahfıne
ile diğer dairelerin tamir ve tefrişatının
yapıldığı belirtilmektedir. Ancak onarım

dan kısa bir . süre sonra yine 1138 yılı Ra
mazan bayramının ilk günü (2 Haziran
ı 726) saray karşısındaki baltacılar ket
hüdası evinden çıkan yangının saray du
varından otluğa, oradan Baltacılar Koğu
şu'na yayılarak koğuşun tamamen yan
masına yol açmıştır. Yanan yerler 1727'
de yenilenmiş, ayrıca bazı yeni bölümler
ilave edilmiştir. Buna göre teberdar ko
ğuşları genişletilerek bir hamam eklen
miş, bu yapılanların dışında yazıcı efendi
lerin makamları genişletilmiş, zabitlerin
kendi yerleri olmadığından bunlara bir
yer ve geniş bir mutfak yapılmıştır.

Eski Saray'da XVIII. yüzyılda yoğun bir
tamirle beraber yeni yapılaşma da başla
mıştır. 1144 ( 1731 ) tarihli belgede silahdar
ağa tarafından 1. Mahmud için bir oda in
şa edilip döşendiği, 11 Şaban 1153 ( 1 Ka
sım 1740) tarihli belgede ise Kazancılar yö
nündeki yıkık sur duvarının hassa başmi

marı tarafından ördürüldüğü kayıtlıdır.

1167 (1754) tarihli belgede Darüssaade
ağası tarafından Saray-ı Atik'te Yalı Köşkü
denilen kasr-ı hümayunun yeniden inşa
edildiği belirtilmektedir. XVIII. yüzyıl kay
naklarında padişahların sarayı ziyaretleri
sırasında köşkün hem dinlenilen hem saz
lar eşliğinde yemek yenilen yer olarak kul-